Constit. Pauli V. circa immunitates a solutione Gabellarum.

Item circa provisiones super Camerae redditibus.

Alia constitutio ejusdem Pontifici adversus licentias extrahendi omnis generis Annonae extra Statum.

Item cedula ad tollendam omnem dubitationem.

Actamen quidem obtinere gratias contra praedictas Constitutiones.

Quos abusus  
corruptelas  
notant. Pon-  
tice revocat.

alios, etiam Communitates, Universita-  
tes, Collegia, & loca diversa, & forsitan  
majora, & etiam quod in quibusdam Pro-  
vinciis, Civitatibus, & locis spolia Ar-  
chiepiscoporum, Episcoporum, & aliarum  
Personarum Ecclesiasticarum fieri, & col-  
ligi non possint, ac alia privilegia Sedi, &  
Camerae praedictis, Romanique Pontificis su-  
premae potestati, ac ejusdem, & Sedis, &  
Rom. Curiae dignitati, & auctoritati praer-  
judicialia sibi dari, & concedi impetrasse, &  
obtinuisse, seu potius extorsisse.

§. 13. Nos pro debito pastoralis officii hos  
& alios abusus, & corruptelas, necnon  
damna, & praerudicia, quae circa praemis-  
sa haecenus irrepserunt, & facta sunt, ac  
quotidie augentur, & fiunt, e medio tol-  
lere volentes, motu proprio non ad alicujus  
super hoc Nobis oblatae petitionis in-  
stantiam, sed ex certa scientia, & delibe-  
ratione nostris, ac de Apostolica potesta-  
tis plenitudine, hac perpetuo valitura con-  
stitutione in primis omnes, & quascumque  
ad quavis officia, & munera etiam colle-  
giata, etiam militaria, ac etiam venalia,  
tam perpetua, quam temporalia Sedis, &  
Camerae Apostolicae, ac Romanae Curiae,  
& tam in Urbe, quam extra eam, & in  
quibusvis etiam Avenionen. Bononien. Fer-  
rarien. Beneventan. aliisque Civitatibus,  
Terris, locis, Dominiis, & Regnis, & ad  
Nos, Sedemque praedictam, nostramque, &  
ejusdem Sedis collationem, concessionem  
& deputationem quomodolibet pertinentia  
coadjutorias, & coadjutorum quorumcum-  
que deputationes, constitutiones, necnon  
eorundem officiorum, & munerum ad vi-  
tam plurium personarum, seu aliud tem-  
pus vitam cujusque illa obtinentium exce-  
dens concessionem, confirmationem, & pro-  
rogationem etiam in remunerationem la-  
borum, meritorum, ac etiam praetextu  
expensarum factarum, damnorum passio-  
rum, seu illorum intuitu, aut ex quavis  
alia causa per quosvis Praedecessores nostros  
Romanos Pontifices, Sedemque praedictam,  
& illius Officiales, etiam motu simili, &  
cum quibusvis decretis, & clausulis etiam  
derogatoriis derogatoriis, & aliis quo-  
modolibet ad favorem quarumcumque  
Personarum factas, & concessas, veluti  
quandam imaginem hereditariae successio-  
nis representantes, ac dictae Sedi, bono-  
que publico, ac ipsis officiis perniciosas,  
& quascumque literas etiam sub plumbo, &  
in alia quavis forma expeditas cum omni-  
bus inde sequutis, quae haecenus tamen per  
obitum illa obtinentium, aut aliam quam-  
cumque vacationem effectum fortiter non  
sunt, necnon quoad illarum perpetuita-  
tem, quascumque concessionem, confirma-  
tionem, extensionem, seu prorogationem ad  
vitam officiorum, & munerum quorum-  
cumque praesertim negotiorum, & pecu-  
niarum dictae Camerae administrationem  
vel Caesarum Civilium, seu Criminalium  
cognitionem, advocacionem, defensionem,  
seu etiam procuracionem, & sollicitatio-  
nem concernentium, ad collationem con-

cessionem, ei deputationem scilicet pro  
tempore Romani Pontificis, Sedisque praer-  
dictae spectantium, quae a primava eorum  
creatione, seu ex inveterata consuetudine  
perpetua, et ad vitam concedi solita, seu  
Collegialia non sunt, ac etiam ea quae ex-  
tra Romanam Curiam exercentur, per  
quoscumque Praedecessores nostros Roma-  
nos Pontifices, ad Nos, Sedemque praer-  
dictam ex quavis causa, etiam motu simili,  
et ex certa scientia, et de similis potestatis  
plenitudine in favorem quarumvis perso-  
narum cum quibusvis decretis, et clausu-  
lis etiam insolitis, et derogatoriis de-  
rogatoriis, et aliis quomodolibet factas  
revocamus, ac irritas declaramus, itaut  
in re, vel ad rem, sive in possessorio, sive  
in petitorio, etiam si ad plures actus posit-  
ivos, et possessorios deventum fuerit, coad-  
jutoribus, et deputatis acquisitum dici, aut  
censeri non possit, sed officia, et munera  
praedicta libera sint, & remaneant, ac ut  
prius libere conferri, et concedi possint,  
aque ac si coadjutoria, et coadjutorum de-  
putationes, et constitutiones, ac eorum-  
dem officiorum concessionem, extensionem  
et prorogationem minime factae fuissent, ac  
in futurum coadjutorias, et coadjutorum  
deputationes, constitutiones, et munere-  
rum praedictorum ad plurimum, vel unius vi-  
tam, contra primavam eorum naturam, et  
antiquam consuetudinem concessionem, ex-  
tensionem, et prorogationem, quascumque  
hujusmodi tanquam apprimae praerudicia-  
les, ac Reipublicae, bonoque gubernio  
damnosas reprobamus, ac in posterum  
fieri prohibemus.

§. 14. Quinimo omnia, et singula of-  
ficia, seu munera tam in dicta Urbe, quam  
extra eam, et etiam in quibusvis Regnis,  
et dominiis consistentia, pro quibus salaria  
de pecuniis Camerae nostrae praedictae per-  
solvuntur, seu quae negotiorum, vel pecu-  
niarum Camerae praedictae administratio-  
nem, vel Caesarum tam Civilium, quam  
Criminalium cognitionem, advocacionem,  
defensionem, seu sollicitationem habent,  
per quosvis etiam Sedis Apost. et Rom. Ec-  
clesiae Officiales, et ejusdem S. R. E. Car-  
dinales etiam de Latere Legatos conferri,  
seu concedi solita, (non tamen ea quae ab  
initio venalia, vacabilia, et perpetua legi-  
time erecta, ratione officiorum majorum  
quae obtinent, eis specialiter assignata, seu  
concessa sunt, in quibus aliquid innovare  
non intendimus) nostrae, Romanorumque  
Pontificum Successorum nostrorum dispo-  
sitioni ita reservamus, ut ex nunc in per-  
petuum, et quoad quocumque illa a Nobis, et  
Successoribus nostris Romanis Pontificibus  
ad nutum quibus libererit, quibuscumque  
deputationibus, et concessionibus per Of-  
ficiales etiam Cardinales, et Legatos praer-  
dictos quibusvis personis quomodolibet ha-  
ecenus factis, et in posterum forsitan facien-  
dis minime obstantibus dari, et concedi  
possint.

§. 15. Cum Nos ab omnibus officio-  
rum coadjutoriis, et coadjutorum deputa-  
tioni-

Officiorumq.  
collationem,  
Sedis Aposto-  
licae dispositio-  
ni relevat.

Omnes con-  
cessionem con-  
tra praesentis

formam nul-  
las declarat.

Pontificum  
Praedec. circa  
praedicta con-  
stitut. exten-  
dit.

Omnia privi-  
legia localia  
idominati Ca-  
mer. praerudi-  
cialia irritat.

tionibus hujusmodi, necnon ab eorundem  
officiorum, & munerum ad vitam plu-  
rium personarum, sive etiam unius con-  
tra eorum primavam institutionem seu  
antiquam consuetudinem concessionibus,  
deputationibus, confirmationibus, & pro-  
rogationibus de cetero abstinere intenda-  
mus, & quae Nobis licere non patimur, &  
videntur incongrua, & praerudicialia, Suc-  
cessoribus nostris Romanis Pontificibus  
etiam judicamus, & sic neque eosdem Suc-  
cessores nostros Romanos Pontifices simi-  
lia concessuros esse arbitremur, ob id om-  
nes, & quascumque similes, vel dissimi-  
les concessionem, deputationem, confirma-  
tionem, extensionem, & prorogationem, quae  
contra praesentium formam, & tenorem a  
Nobis, & Successoribus nostris praedictis  
quandocumque (quod non credimus) ema-  
narent, per subreptionem, obreptionem,  
ac praeruditionem potius extortas, quam  
obtentas, ac nullas, nulliusque roboris, &  
momenti fore, & esse, & censeri, nemi-  
nue suffragari posse, vel debere aque, ac si  
factae, & concessae non essent, decerni-  
mus, & declaramus.

§. 16. Praeterea pro indemnitate Camerae  
nostrae, ac ubertate Annonae, & Graeciae,  
tam in Urbe, quam toto Statu Ecclesiastico  
conservanda, praedictorum Pauli V. &  
aliorum Rom. Pontificum Praedecessorum  
nostrorum vestigiis inherentes, illorum-  
que constitutiones etiam opportune exten-  
dentes motu, scientia, & potestate simi-  
libus, omnes, & quascumque immunitates,  
& exemptiones a solutione subsidii  
triennalis, quatrini carnis, taxarum equo-  
rum, tollarum, censuum, Archivii, fogliette,  
triremium, utensilium, necnon  
Dohanarum, Gabellarum, Datorum, ta-  
xae portus Anconae, quatrinarum, tracta-  
rum, & aliarum impositionum, & onerum  
Camerarum, & etiam eorum, quae  
per Communitates, & Universitates pro  
eorundem onerum Camerallum solutio-  
ne, & publicorum munerum supportatio-  
ne, ac pro viis, & pontibus construendis,  
& manutentionis seu aliis indistinctis, & imposi-  
ta, ac exigi solita sunt, ac etiam reci-  
piendi, & hospitandi milites, & Sedis Apo-  
stolicae officiales, barigellos, executores,  
aliosque justitiae ministros, eisque utensilia,  
& alia necessaria subministrandi, ac aliorum  
quorumcumque tam realium, quam perso-  
narium, seu mixtorum, ordinariorumque,  
& extraordinariorum quarumcumque.